
Petycja została przekazana Uchwałą nr XL/358/2022 Rady Gminy Gołuchów z 

dn. 25.08.2022 r. do rozpatrzenia do Komisji  Skarg Wniosków i Petycji.





UCHWAŁA NR XLI/367/2022 

RADY GMINY GOŁUCHÓW 

z dnia 28 września 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy. 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. 

poz. 559 ze zm.) oraz art. 9 ust.2 i art. 13 ust. 1 ustawy  z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r. 

poz. 870)  uchwala się, co następuje: 

§ 1. Petycja dotycząca utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy zostaje rozpatrzona negatywnie                    

z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Gołuchów do powiadomienia wnoszącego petycję 

o sposobie jej rozpatrzenia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 

 

 

Tomasz Pawlak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2688F720-BF8F-42C0-8857-1C285E5787BF. Podpisany Strona 1



 

UZASADNIENIE 

W dniu 31 lipca 2022 r. do Rady Gminy Gołuchów wpłynęła petycja w sprawie utworzenia 

Młodzieżowej Rady Gminy. 

Zgodnie ze Statutem Gminy Gołuchów, Rada Gminy powołała Komisję Skarg, Wniosków                             

i Petycji, której zadaniem jest dostarczenie Radzie pomocy w sprawach przyjmowania                                               

i rozpatrywania wniesionych petycji. Komisja ta wydaje opinie dotyczące petycji. Opinia może zawierać 

rekomendację dotyczącą sposobu załatwienia petycji. W tym celu przeprowadza się postępowanie 

wyjaśniające. 
 W dniu 06.09.2022 r. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji odbyła posiedzenie, na którym petycję w 

sprawie utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy rozpatrzyła negatywnie. W toku przeprowadzonych 

czynności wyjaśniających Komisja ustaliła: 
Młodzieżowa Rada Gminy Gołuchów została powołana w 2013 roku i  działała przez dwie dwuletnie 

kadencje w oparciu o młodzież klas gimnazjalnych oraz jedną dwuletnią kadencję, kiedy radnymi byli 

uczniowie klas siódmych i ósmych szkoły podstawowej. Po reformie szkolnictwa zmieniony został Statut 

MRGG i radni wybierani byli w drugim kwartale 2018 roku, wśród uczniów klas szóstych. 7 czerwca 2018 

r. odbyły się ostatnie wybory do MRGG na dwuletnią kadencję. Kadencja minęła w czerwcu 2020 r. 

Działalność Młodzieżowej Rady Gminy Gołuchów została „ zawieszona”                      w związku z 

zagrożeniem epidemicznym. 

Zgodnie ze Statutem MRGG w skład rady wchodziło 15 radnych, którzy w dniu wyborów byli uczniami 

klas szóstych szkół z terenu gminy, a miejscem ich zamieszkania była gmina. 

Szczególnie w ostatnim okresie działalności Młodzieżowej Rady Gminy Gołuchów młodzież nie 

przejawiała zainteresowania działalnością w ramach Młodzieżowej Rady. Zadania,  jakie postawione zostały 

przed młodzieżą były być może dla niej zbyt trudne jeszcze na tym etapie edukacji i rozwoju.          Z reguły 

młodzieżowe rady zrzeszają młodzież starszą, w tym również studentów. Również zmiany legislacyjne jakie 

wprowadzono w ustawie o samorządzie gminnym sugerują, że powinna to być młodzież starsza, a nawet 

studenci. Zadania, jakie wskazuje ustawa wymagają już pewnej wiedzy  

i zainteresowania życiem samorządu. Do zadań młodzieżowej rady gminy należy w szczególności: 
opiniowanie projektów uchwał dotyczących młodzieży; udział w opracowaniu dokumentów strategicznych 

gminy na rzecz młodzieży; monitorowanie realizacji dokumentów strategicznych gminy na rzecz młodzieży; 
podejmowanie działań na rzecz młodzieży, w szczególności w zakresie edukacji obywatelskiej, na zasadach 

określonych przez radę gminy. Młodzieżowa rada gminy może współuczestniczyć w działaniach 

związanych z tworzeniem i realizacją rządowych dokumentów strategicznych dotyczących polityki 

młodzieżowej. Ustawodawca przewiduje konkretne zadania dla młodzieży, a z ich treści można 

wnioskować, że nie są to zadania dla uczniów szkoły podstawowej.  

Z uwagi na przedłużający się okres „zawieszenia działalności”, zbyt małe zaangażowanie uczniów szkół 
podstawowych oraz zmiany legislacyjne Młodzieżowa Rada Gminy Gołuchów w styczniu 2021 r. została 

rozwiązana.  
Wobec tego stanu rzeczy powołana zostanie osoba ds. współpracy z młodzieżą. Organizacja ta nie 

będzie miała tak sformalizowanej formy jak dotychczas. Głównym celem jest zachęcenie młodzieży w 

różnym wieku do zaangażowania się w życie samorządu i samodzielne wypracowanie formy swojej 

organizacji i zasad jej funkcjonowania. Zasadnym wydaje się sądzić, że większa swoboda w zakresie 

częstotliwości spotkań, wieku czy podejmowanych inicjatyw spowoduje, że młodzież chętniej będzie się 

angażowała i komunikowała swoje pomysły oraz je realizowała. W przypadku zainteresowania młodzieży 

reaktywacją młodzieżowej rady, Rada Gminy może podjąć uchwałę o jej powołaniu.  
 Mając na względzie powyższe, przedmiotowa uchwała jest w pełni uzasadniona. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2688F720-BF8F-42C0-8857-1C285E5787BF. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

